АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия №1 имени Н.М. Пржевальского» города Смоленска

(МБОУ «Гимназия №1 им. Н.М. Пржевальского»)

ПРИКАЗ

02.09.2024  № 158– о/д

Смоленск

О проведении  школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном

году

 На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской

области от 26.08.2024 № 766 -о/д  «О проведении  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1.   Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

14 сентября 2024 года – искусство (мировая художественная культура);

14 сентября 2024 года – география;

20  сентября 2024 года – право;

20-21 сентября 2024 года – физическая культура;

21 сентября 2024 года – иностранный язык (немецкий, китайский);

25 сентября 2024 года – астрономия;

27 сентября 2024 года – русский язык;

28 сентября 2024 года – история;

2 октября 2024  года – физика;

8 октября 2024 года – биология (7-11 класс);

9 октября 2024 года – биология (5-6  класс);

11 октября 2024 года – основы безопасности жизнедеятельности;

11 октября 2024 года – экономика;

12 октября 2024 года – иностранный язык (английский);

15 октября 2024 года – математика (7-11 класс);

16 октября 2024 года – математика (4-6  класс);

18 октября 2024 года – химия;

18 октября 2024 года – иностранный язык (французский, испанский,

итальянский);

19 октября 2024 года – литература;

23 октября 2024 года – информатика;

25 октября 2024 года – обществознание;

26 октября 2024 года – экология;

24 октября 2024 года – технология.

2.  Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников по

математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

цента «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с действующим

Порядком.

3.    Утвердить время начала олимпиады – 12.00 во вторник – пятницу; 10.00- в

субботу.

4.   Установить, что участники олимпиады в день проведения соответствующей

олимпиады учатся.

5.  Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение 1).

6.    Утвердить  состав апелляционной комиссии (Приложение 2).

7.  Осуществить организационное и методическое сопровождение школьного

этапа олимпиады, обеспечить участников необходимыми материально-

техническими средствами, справочными материалами, электронно-

вычислительной техникой, разрешенной к использованию во время проведения

олимпиады (Приложение 3).

8.    Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников,

набравших не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов

по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. Победителем

школьного этапа олимпиады признать участника, набравшего наибольшее

количество баллов.

9.  Провести до начала олимпиады инструктаж с участниками олимпиады,

проинформировать о продолжительности олимпиады, ознакомить с процедурой

подачи и рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами, о

случаях удаления с олимпиады, а также о месте и времени ознакомления с

результатами.

10. Заместителю директора Барановой Н.А.

         - провести информирование обучающихся, их родителей (законных

представителей) о проведении школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном

году, об особенностях проведения олимпиады по астрономии, биологии,

информатике, математике, химии, физике  на технологической платформе

«Сириус.Курсы» посредством оформления информационных стендов в

общеобразовательных учреждениях, памяток, адресных рассылок в срок до

09.09.2024;

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех

желающих  обучающихся, в  том  числе предусмотреть возможность удаленного

участия обучающихся в школьном этапе олимпиады  в  зависимости от

эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по

решению оргкомитета школьного этапа;

  - обеспечить получение  и   раздачу  индивидуальных кодов  доступа  к

технологической  платформе  «Сириус.Курсы» участникам школьного этапа

олимпиады;

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады;

- обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на

официальном сайте общеобразовательного учреждения в соответствии с

рекомендациями по их структуре и содержанию;

- обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,

объявление итогов школьного этапа олимпиады;

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения

апелляций.

- предоставить в Управление образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска итоговые данные об участниках школьного

этапа олимпиады в течение 10 рабочих дней после проведения олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету по форме (Приложение № 4);

11.  Классным руководителям обеспечить сбор, заместителю директора Барановой

Н.А. обеспечить хранение заявлений гимназистов и согласий родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ и  протоколов жюри в том числе в сети «Интернет».

12. Членам жюри осуществить проверку зашифрованных олимпиадных работ,

оценить результаты, провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных

заданий и их решений, осуществить очно по запросу участника показ выполненных им

заданий, определить победителей и призеров.

13. Членам апелляционной комиссии рассмотреть очно апелляции участников

олимпиады с использованием видеофиксации.

14. Определить сроки проверки олимпиадных работ - 3 рабочих дня (председателю

предметного жюри сдать отчет на электронном и бумажном носителе в 3-х-дневный

срок после проведения олимпиады по форме (Приложение 4).

15.  Заместителю директора Барановой Н.А. предоставить информацию в управление

образования и молодежной  политики Администрации города Смоленска на пятый

рабочий день после проведения олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

16. Заместителю директора Барановой Н.А. разместить протоколы проведения

олимпиады на сайте гимназии в течение пяти дней после проведения олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету.

17.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   __________ А.Н. Слободич

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 № 158-о/д

СОСТАВ

предметных жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ХИМИЯ, БИОЛОГИЯ

Андрееску И.В.

Федорова А.М.

Дударева В.А.

МАТЕМАТИКА

Баранова Н.А.

Борщева С.М.

Златин Р.С.

Михнина Е.А.

ИСТОРИЯ,

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ,

ПРАВО,

ЭКОНОМИКА
Кравцова Л.В.

Горохова Е.В.

Шарай Л.Д.

Михальченков Н.В.

ОБЗР

Зайченко М.В.

ФИЗИКА,

АСТРОНОМИЯ

Слободич А.Н.

Семенова И.А.

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК

Воскобойникова М.В.

Оганисян У.Л.

Бурцева Т.Н.

Иванова В.В.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Иванова Е.А.

Дриндрожик В.С.

Алексеева Л.В.

Богачева О.В.

Жуброва М.В.

Силютина К.И.

Бабурченкова И.О.

Холомьева И.А.

ИНФОРМАТИКА

Марченкова С.В.

Виноградов С.М.

ГЕОГРАФИЯ

Андрееску И.В.

Тарасевич Д.И.

Дударева В.А.

ФИЗИЧЕСКАЯ

КУЛЬТУРА

Никоненко Н.Н.

Васильева А.В.

Романькова М.А.

РУССКИЙ ЯЗЫК,

ЛИТЕРАТУРА

Третьякова А.В.

Ярус Е.В.

Ткачук О.П.

Шубнякова Т.И.

Боедова А.В.

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)

Ратникова Т.В.

Марков И.В.

Приложение 2

к приказу от 02.09.2024 № 158-о/д

СОСТАВ

апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Слободич А.Н.

2. Баранова Н.А.

3. Борщева С.М.

4. Ярус Е.В.

5. Дударева В.А.

6. Федорова А.М.

7. Тарасевич Д.И.

8. Кравцова Л.В.

9. Иванова Е.А.

10. Воскобойникова М.В.

11. Марченкова С.В.

12. Зайченко М.В.

13. Никоненко Н.Н.

 Приложение 3

к приказу от 02.09.2024 № 158-о/д

Перечень необходимого материально-технического обеспечения для

выполнения олимпиадных заданий, справочных материалов, электронно-

вычислительной техники, разрешенной к использованию

во время проведения олимпиады

МХК:

орфографические словари.

География:

атлас для 7 класса «География материков и океанов».

Технология:

линейки, треугольники, карандаши,   ластик. По каждому профилю смотреть

Методический рекомендации.

Химия:

непрограммируемые калькуляторы, справочные материалы: периодическая

система химических элементов, таблица растворимости кислот, оснований и

солей, электрохимический ряд напряжений металлов.

Иностранные языки:

компьютер, динамики.

Астрономия:

карандаши, линейки, резинки для стирания, непрограммируемые калькуляторы,

справочная информация, разрешенная к использованию на олимпиаде.

Информатика:

отдельное компьютерное рабочее место, оборудованное в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по информатике.

Физика:

линейка, непрограммируемый калькулятор.

Физическая культура:
спортивный инвентарь.

Биология:

линейка, транспортир, непрограммируемый калькулятор.

Приложение 4

к приказу от 02.09.2024 № 158-о/д

Итоговые данные об участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025  года

Таблица 1

(электронный формат Excel)

Информация об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025  года

( ____________ предмет)

№

п/п

Название

общеобразовательной

организации

(МБОУ "СШ №___")

Предмет Класс

Количество

участников

по

параллелям

Из них

призеров по

параллелям

Из них

победителей

по

параллелям

  МБОУ "СШ №____"  4 класс

   5 класс

    6 класс

    7 класс

    8 класс

    9 класс

    10 класс

    11 класс

Таблица 2

(электронный формат Excel,

 электронный формат .pdf с подписями  членов комиссии)

 Протокол по _______________(предмет)

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024-2025  учебного года
№

п/п

Шифр

участн

ика

Фами

лия

Имя Отчес

тво

Класс  Количество

баллов

Название

общеобразоват

ельной

организации

(МБОУ "СШ

№___")

Статус

(участник\

призер\

победитель)

Ф.И.О.

Учителя

(полностью)

 1

 МБОУ

"СШ № "

г.Смоленска

 2

 3

 4

Председатель жюри:

Члены жюри: